Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 0025/2025

Sorocaba, 03 de janeiro de 2025

Senhor Vereador,

Em  atenção  à  Indicação  abaixo  listada,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamos resposta exarada pela secretaria competente.

Indicação Ementa

8438/2024
Limpeza e Manutenção na Rua Luiz Ricardo Maffei, nº 16, Jardim
São Lourenço

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR JOSÉ VINÍCIUS CAMPOS AITH
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Ao Expediente,

Assunto: Resposta indicação nº 8438/2024 – Vereador Vinícius Aith

Em resposta da indicação nº 8438/2024, segue informações da Divisão de
Fiscalização de Posturas Mobiliárias e Imobiliárias em despacho 0173567.

Coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos, aproveitando a
oportunidade para renovar os protestos de estima e consideração.

MAURÍCIO AUGUSTO COIMBRA CAMPANATI

Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Augusto
Coimbra Campanati, SECRETARIO, em 30/12/2024, às 09:34,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0198463 e o código CRC F1E91CE9.

Referência: Processo nº
3552205.404.00036356/2024-13

SEI nº 0198463

Despacho Ao Expediente (0198463)         SEI 3552205.404.00036356/2024-13 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEPLAN - Fiscalização de Posturas Mobiliárias e Imobiliárias

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00036356/2024-13

Interessado: SGC - Expediente

Assunto: INDICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

À SEPLAN:

Seguem informações exaradas pelo chefe da Seção de
Fiscalização de Limpeza de Terrenos Particulares (SFLTP)
acerca das ações fiscalizatórias efetuadas no imóvel
objeto deste Processo Administrativo.

Aproveito para renovar protestos de estima e
consideração.

Sorocaba, na data da assinatura digital.

JULIANA GRAZIELE LOPES SOUZA
Chefe da Divisão de Fiscalização de Posturas Mobiliárias e Imobiliárias

Documento assinado eletronicamente por Juliana Graziele
Lopes Souza, CHEFE DE DIVISAO, em 11/12/2024, às 14:34,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto

Despacho à SEPLAN (0176920)         SEI 3552205.404.00036356/2024-13 / pg. 1

Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0176920 e o código CRC AB24F79F.

Referência: Processo nº
3552205.404.00036356/2024-13

SEI nº 0176920

Despacho à SEPLAN (0176920)         SEI 3552205.404.00036356/2024-13 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEPLAN - Fiscalização de Posturas Mobiliárias e Imobiliárias

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00036356/2024-13

Interessado: SGC - Expediente

Assunto: INDICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

     Srª. Juliana Graziele Lopes Souza

     Em atenção ao documento em epígrafe, o qual tem por finalidade solicitar
fiscalização à Rua Luiz Ricardo Maffei, nº 16, bairro Jardim São Lourenço,
cabe informar que foi providenciado o Auto de Infração nº 2.506/2024
referente à falta de limpeza do terreno.

     Sem mais no momento,

     Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Mike Lima Corrales,
AUX. DE FISCALIZACAO, em 10/12/2024, às 10:48, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

Despacho à DFPMI (0173567)         SEI 3552205.404.00036356/2024-13 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0173567 e o código CRC B1086118.

Referência: Processo nº
3552205.404.00036356/2024-13

SEI nº 0173567

Despacho à DFPMI (0173567)         SEI 3552205.404.00036356/2024-13 / pg. 2

file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Ao Expediente (0198463)
	Despacho à SEPLAN (0176920)
	Despacho à DFPMI (0173567)

		2025-01-06T10:11:54-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802